
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ГОРОДА АЗНАКАЕВО» 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

         ул. Булгар, 18, г.Азнакаево, 423330 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«АЗНАКАЙ ШӘҺӘРЕ 2 НЧЕ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

Булгар ур.,18 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

   

         Тел./факс(885592)7-05-90; E-mail: S2.Azn@edu.tatar.ru 

  

               ПРИКАЗ                                                                                                     БОЕРЫК 

  

        «17»  сентября  2019 г.                      № 259  

   
г.Азнакаево  

 О проведении школьного этапа 

 Всероссийской и Республиканской 

 олимпиад школьников 

 в 2020-2021 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № 

под-954/20 от 10.09.2020 «О проведении школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном 

году», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. ЗДУР по НВ Мухлисовой Ф.Ф. организовать работу по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2. Утвердить прилагаемые: 

- порядок проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году; 

- график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году; 

- график проведения и состав участников школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году; 

 -инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в образовательном 

учреждении проведения школьного этапа  Всероссийской и Республиканской олимипиад 

школьников в образовательном учреждении в 2020-2021 учебном году; 

- согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного 

этапа  Всероссийской и Республиканской олимипиад школьников в образовательном 

учреждении в 2020-2021 учебном году; 

-форму статистической отчетности по результатом проведения школьного этапа  

Всероссийской и Республиканской олимипиад школьников в образовательном 

учреждении в 2020-2021 учебном году. 

3. Назначить ответственной за получение заданий и ключей школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад из МКУ «Управление образования 

исполкома Азнакаевского муниципального района» ЗДУР по НВ Мухлисову Ф.Ф. 



4. Определить квоту призовых мест в размере до 45% от общего количества 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады и республиканской   олимпиады   

школьников   по   параллелям, набравших не менее 50% от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания олимпиадных заданий.   

5. ЗДУР по НВ Мухлисовой Ф.Ф.: 

5.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в РТ в 2020-2021 учебном году. 

5.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и школьной 

олимпиад школьников. 

5.3. Формировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить его состав, жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их 

состав (приложение №1). 

5.4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады согласно прилагаемому графику 

(приложение №2). 

6. ЗДУР Семеновой Р.Х. определить аудиторию для проведения олимпиады, 

организаторов в аудитории. Рекомендуемое время начала олимпиады – 11.00.ч.   

  7. Ответственные за предметы, руководители ШМО несут ответственность  по 

обеспечению за своевременные предоставления информации по результатам олимпиад 

ЗДУР по НВ Мухлисовой Ф.Ф. .  Ответственный организатор ЗДУР по НВ Мухлисова 

Ф.Ф. несет ответственность по обеспечению своевременного заполнения формы 

«Статистическая отчетность по результатам проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году» в формате EXCEL 

(Приложение №3), отправки методистам по учебным предметам Ахуновой Л.М., 

Валиевой Г.М., Галимзяновой М.Б., Игтисамовой Г.Ф., Шамсиевой Г.М. в течение 5 

рабочих дней после проведения олимпиады. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                     Л.Н.Гиззатуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ознакомлены: 

1.  Гиззатуллина Лена Нафисовна 

2.  Семенова Рамиля Хасановна 

3.  Мухлисова Фарида Фаритовна 

4.  Низамова Раиса Даниловна 

5.  Гараева Гульназ Рашитовна 

6.  Валиева Алла Валерьевна 

7.  Зарипова Гузалия Азгаровна 

8.  Саитова Гульназ Ильдусовна 

9.  Шарафутдинова Лейля Ринатовна 

10.  Садыкова Ольга Алексеевна 

11.  Хадиуллина Гадила Масгутовна 

12.  Губайдуллина Минзифа Ансаровна 

13.  Харисова Эльмира Инсафовна 

14.  Алтынбаева Светлана Сагидулловна 

15.  Мустафина Гамбария Мударисовна 

16.  Гараева Резеда Илкамовна 

17.  Гарипова Алсу Атласовна 

18.  Сафиуллина Рушания Салиховна 

19.  Ибрагимова Гульнара Курвантаевна 

20.  Сабирова Альбина Ринатовна 

21.  Закиева Расиля Миннехаеровна 

22.  Усманова Луиза Фаязовна 

23.  Багманова Раушан Ракитовна 

24.  Файзуллина София Леонидовна 

25.  Зиновьева Нурия Максумовна 

26.  Садыков Шамиль Раисович 

27.  Ганиуллина Алия Гаязовна 

28.  Ильясова Аниса Газизулловна 

29.  Фарукшина Лилия Ринатовна 

30.  Сабирова Гульназ Мударисовна 

31.  Ханнанова Альфия Асгатовна 

32.  Латыпова Руашания Яшаровна 

33.  Вахитова Гульназ Максутовна 

34.  Сабуров Марат Сабитович 

35.  Галиева Зульфия Фаритовна 

36.  Хазеев Риф Замалетдинович 

37.  Гумерова Динара Аликовна 

38.  Зарипова Фарида Разифовна 

39.  Бородина Юлия Алексеевна 

40.  Давлетшина Резеда Ильмировна 

41.  Мубаракшина Миляуша Магсумовна 

42.  Рашитова Алсу Ильзировна 

43.  Хамидуллина Римма Аглиевна 

44.  Ахбаров Азат Фанисович 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу № 259    от 17.09.2020 

 

№ Предмет Председатель 

жюри 

Члены 

1 Математика Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Харисова Э.И., 

Хадиуллина Г.М., 

Губайдуллина М.А. 

2. Астрономия Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Харисова Э.И., 

Давлетшина Р.И. 

3 Физика Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Харисова Э.И., 

Хадиуллина Г.М.. 

4 Химия Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Зарипова Ф.Р., 

Давлетшина Р.И. 

5 Биология Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Зарипова Ф.Р., 

Давлетшина Р.И. 

6 География Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Зарипова Ф.Р., 

Шайхуллин Р.Ф. 

7 Информатика Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Кучумова А.А. 

8 Экономика Мухлисова Ф.Ф. Сабирова Г.М., 

Зарипова Ф.Р., 

Садыков Ш.Р 

9 Обществознание Мухлисова Ф.Ф. Сабирова Г.М., 

Садыков Ш.Р. 

Ганиуллина А.Г. 

10 История Мухлисова Ф.Ф. Сабирова Г.М., 

Ганиуллина А.Г.  

Садыков Ш.Р. 

11 Право Мухлисова Ф.Ф. Сабирова Г.М., 

Ганиуллина А.Г.  

Садыков Ш.Р. 

12 ОБЖ Мухлисова Ф.Ф. Гумерова Д.А., 

Сабуров М.С 

13 Физическая культура Мухлисова Ф.Ф. Гумерова Д.А., 

Латыпова Р.Я., 

Вахитова Г.М., 

Сабуров М.С 

14 Искусство (МХК) Мухлисова Ф.Ф. Гумерова Д.А., 

Хазеев Р.З., 

Бурцева А.З. 



15 Технология Мухлисова Ф.Ф. Гумерова Д.А., 

Хазеев Р.З. 

16 Английский язык Мухлисова Ф.Ф. Мубаракшина 

М.М.., 

 Валиева А.В., 

Зарипова Г.А., 

Низамова Р.Д., 

Шарафутдинова 

Л.Р. 

17 Родной язык для 

учащихся-татар школ 

с русским языком 

обучения 

Мухлисова Ф.Ф. Мустафина Г.М., 

Гараева Р.И., 

Алтынбаева С.С. 

18 Родная литература для 

учащихся-татар школ 

с русским языком 

обучения 

Мухлисова Ф.Ф. Мустафина Г.М., 

Гараева Р.И., 

Алтынбаева С.С. 

19 Родной язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским 

языком обучения 

Мухлисова Ф.Ф. Мустафина Г.М., 

Гараева Р.И., 

Алтынбаева С.С. 

20 Геология Мухлисова Ф.Ф. Садыкова О.А., 

Зарипова Ф.Р., 

Давлетшина Р.И. 

21 История Татарстана и 

татарского народа 

Мухлисова Ф.Ф. Сабирова Г.М., 

Ганиуллина А.Г.  

Садыков Ш.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 к приказу № 259    от 17.09.2020 

 

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  

в 2020 - 2021 учебном году 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения День 

недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября 

 
понедельник 

5-8,9,10,11 Право 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября 

 
вторник 

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

24 сентября (письменный тур) четверг 

25 сентября (устный тур) пятница 

4,5-6,7-8,9, 10-11 Русский язык  26 сентября суббота 

5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 

29 сентября вторник 

5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда 

5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 География 3 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика  5 октября понедельник 

3-4, 5-6, 7-8,9,   10-11 
ОБЖ 

6 октября (теоретический тур) вторник 

7-8,9,10-11 7 октября (практический тур) среда 

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг 

5-6,7,8,9,10-11 (дев.) 

5-6,7,8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 
9 октября (теория, практика) пятница 

10 октября (защита проекта) суббота 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

12 октября (теоретико-методический тур)   понедельник 

13 октября (практический тур) вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября  среда 

5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День 

недели 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, удмуртский, 

чувашский, мордовские (эрзя, мокша) язык 

и литература 15 октября 
четверг 

 
5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком 

обучения 

16 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 
Русская литература для обучающихся школ 

с родным языком обучения 
19 октября 

понедельник 

 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) язык для обучающихся 

школ с родным языком обучения 
20 октября 

вторник 

 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для обучающихся 

– татар школ с русским языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 
Русский язык для обучающихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 
21 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с родным языком 

обучения 
22 октября 

четверг 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 

8,9,10,11 Геология 23 октября пятница 

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 24 октября суббота 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №3 к приказу № 259    от 17.09.2020 

                                                                            

Форма  

Статистическая отчетность по результатам проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

 

  МБОУ «СОШ___________________________  

Азнакаевского муниципального района 

 

по предмету_______________________________________ 

 

1. Дата проведения: 

  

  

2.  

№ 

 

Классы Общее кол-во 

обучающихся 
Кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во 

обучающихся, 

участвующих в 

двух и более 

олимпиадах 

м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

  

д
ев

о
ч

ек
 

  
м

а
л

ь
ч

и
к

о
в

  

  
д

ев
о
ч

ек
 

 м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

  

 д
ев

о
ч

ек
 

 м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

  

 д
ев

о
ч

ек
 

 м
а
л

ь
ч

и
к

о
в

  

 д
ев

о
ч

ек
 

1. 4-е           

2. 5-е           

3. 6-е           

4. 7-е           

5. 8-е           

6. 9-е           

7. 10-е           

8. 11-е           

 ИТОГО           

 

 

Начальник отдела (управления)_____________________ (Ф.И.О.) 

                     М.П. 

 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение №4 к приказу № 259    от 17.09.2020 

 

Инструкция специалиста-куратора, ответственного за организацию в муниципальных 

образованиях проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году 

 

1.  Специалист-куратор, ответственный за организацию в муниципальных 

образованиях проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020 – 2021 учебном году (далее-Организатор) назначается приказом отдела 

(управления) образования исполнительного комитета муниципального образования, 

2.  Ответственный за организацию в муниципальных образованиях проведения 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников отвечает: 

за достоверность контактных реквизитов Организатора (район, ФИО, должность, 

контактный телефон, адрес электронной почты); 

за своевременное получение заданий школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад и ключей к ним; 

за своевременную передачу комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад и ключей к ним  представителям оргкомитета 

общеобразовательных учреждений; 

за обеспечение сохранности и конфиденциальности полученных материалов; 

за своевременное размещение заданий школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников, ключей и критериев оценивания заданий на 

следующий календарный день после написания олимпиады согласно графику на 

официальных сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования в сети Интернет. 

3. Рассылка заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

и ключей к ним осуществляется по электронной почте на каждую предметную олимпиаду 

отдельно в сроки, определенные Графиком отправки, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки, с почтового адреса rocolymp@mail.ru на электронный 

адрес специалиста-куратора, ответственного за организацию в муниципальных 

образованиях проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников. 

Задания или ключи к ним высылаются одним файлом в архивированном виде в 

формате *.гаг с названием, соответствующим предмету олимпиады. Каждый архив 

содержит файлы в формате *.doc с заданиями или ключами к ним по заявленным 

параллелям.  

4. Организатор обязан лично находиться за компьютером в указанные в графике 

дату и время, обеспечив нормальное функционирование компьютерной техники. 

При получении письма с заданиями или ключами к ним Организатор обязан 

подтвердить получение ответным письмом на адрес отправителя. 

5. В случае неполучения заданий или ответов в указанное время Организатор 

обязан сообщить об этом ответственному специалисту ГАОУ «РОЦ». 

6. В случае возникновения нештатной ситуации Организатор обязан принять все 

меры, обеспечивающие сохранность полученной информации и незамедлительно 

сообщить о принятых мерах начальнику муниципального отдела образования и в 

Министерство образования и науки Республики Татарстан. 

7. После получения олимпиадных заданий или ключей к ним Организатор 



осуществляет их рассылку представителям оргкомитетов школьного этапа, созданных в 

каждой общеобразовательной организации, для последующего тиражирования 

полученного материала по количеству участников школьного этапа по соответствующему 

предмету. 

8. По результатам проведения очередной предметной олимпиады Организатор 

обязан проконтролировать размещение в 6-дневный срок на сайте каждой 

общеобразовательной организации итоговый протокол с общим рейтингом участников 

школьного этапа в данном учреждении.  

Организатор в 10-дневный срок после проведения очередной предметной 

олимпиады на электронный адрес rocolymp@mail.ru направляет отчет о проведении 

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников по данному 

предмету (форма 1 в формате *.хls). 

9. После завершения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников до 2 ноября 2020 года (включительно) Организатор обязан представить в 

ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» (ул. Социалистическая, 5) отчеты о 

проведении школьного этапа олимпиад, указанные в п. 8 настоящей инструкции, по всем 

предметам, подписанные руководителем отдела (управления) образования 

муниципального образования Республики Татарстан и заверенные печатью. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rocolymp@mail.ru


Приложение №5 к приказу № 259    от 17.09.2020 

СОГЛАСИЕ 

на использование и обработку персональных данных 

 

 Я,_____________________________________________________________________,  

         ( ФИО родителя или законного представителя) 

паспорт _______ _____________, выдан __________________________________________ 

                 серия           номер                                               когда, кем   

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании 

которого осуществляется опека или попечительство)  

____________________________________________________________________________,  

(адрес проживания) 

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка 

_____________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт (свидетельство о рождении) _______ _____________, выдан 

_________________________  

                                                                  серия           номер                        когда, кем 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

(адрес проживания) 

на основании Семейного кодекса РФ и Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и 

персональных данных моего 

ребенка________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

(полное наименование муниципальной (государственной) общеобразовательной 

организации) 

(далее – Школа), расположенному по адресу: ________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

                                                        (адрес Школы)         

а также государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, в связи с участием ребенка на школьном 

этапе Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном 

году. 

 Перечень своих персональных данных, на обработку которых даю согласие: 

фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, включая 

дату выдачи и код подразделения, место регистрации и место фактического проживания, 

номер домашнего и мобильного телефона, место работы, занимаемая должность, номер 

служебного телефона, дополнительные данные, которые я сообщил(а) в заявлении, 

договоре, других заполняемых мною документах. 



 Перечень персональных данных Ребенка, на обработку которых даю согласие: 

фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата регистрации по месту 

проживания, дата рождения, место рождения, серия и номер паспорта (свидетельства о 

рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о рождении), включая дату выдачи 

и код подразделения, серия и номер миграционной карты, вида на жительство, 

разрешения на временное проживание, телефон, адрес электронной почты, результаты 

участия Ребенка в различных олимпиадах, смотрах, конкурсах, соревнованиях и т.п., 

сведения о размере одежды, сведения о состоянии здоровья, дополнительные данные, 

которые я сообщил (а) в заявлении, договоре, других заполняемых мною документах. 

 Вышеуказанные персональные данные представлены с целью использования 

Школой и ГАОУ «РОЦ» для формирования единого банка данных контингента 

участников школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2020 - 2021 учебном году, хранения в архивах сведений об этих результатах; фото- и 

видеосъемки моего ребенка во время участия на школьном этапе Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году; использования фото-

, видео- и информационных материалов для целей популяризации олимпиадного 

движения. 

 С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие 

действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, передача вышеуказанных данных по 

запросу вышестоящей организации, по письменному запросу уполномоченных 

организаций, обезличивание и уничтожение персональных данных. 

 Я даю согласие на передачу всего объема персональных данных в архив Школы и 

ГАОУ «РОЦ» и (при необходимости) в другие архивы, иным юридическим и физическим 

лицам исключительно для нужд обеспечения участия Ребенка на школьном этапе 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году 

(при обязательном условии соблюдения конфиденциальности персональных данных), а 

также на блокирование и уничтожение персональных данных. 

 Я согласен(-сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с 

использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 

Данное согласие действует на весь период проведения Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2020 – 2021 учебном году и срок хранения 

документов в соответствии с архивным законодательством. 

 Я оставляю за собой право отозвать настоящее согласие, письменно уведомив об 

этом Школу и ГАОУ «РОЦ».  

 

«____» _____________ 2020 г.________________ / ________________________ 

                                                               (подпись)                 (фамилия, инициалы)                                                                   

 

 


